
ј
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС" бр.129/2007; 

83 014-др.закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 70. Статута Општине 
Кладово (,,Сл. лист Општине Кладово", бр.7/2019), члана 27. Правилника о суфинансирању 
енергетске санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система 
путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 
топлоте по основу Јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова ЈПI/22, донетог на седници Скупштине општине Кладово 
одржаној дана 16.06.2022. године, заведеног под бројем: 31-2/2022-I (у даљем тексту: 
Правилник), у складу са Јавним конкурсом за суфинансирање уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије на породичним кућама и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте на територији општине Кладово за 2022. годину, расписаног, дана 
24.10.2022. године, од стране Општинског већа општине Кладово, заведеног под бројем 31-
70/2022-П (у даљем тексту: Јавни конкурс), сходно Коначној листи крајњих корисника 
утврђеној, дана 24.05.2023. године, од стране Комисије за реализацију мера енергетске 
санације породичних кућа и станова по основу ЈН 1/22 на територији општине Кладово, 
образована Решењем Скупштине општине Кладово, бр. 31-3/2022-I од 16.06.2022. године о 
образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова по 
.основу ЈН 1/22 на територији општине Кладово, Решењем Скупштине општине Кладово, бр. 
31-73/2022-I од 07.11.2022. године о разрешењу и именовању члана Комисије за реализацију
мера енергетске санације породичних кућа и станова по основу ЈН 1/22 на територији
општине Кладово и Решењем Скупштине општине Кладово, бр. 31-87/2022-I од 16.12.2022.
године о разрешењу и именовању члана Комисије за реализацију мера енергетске санације
породичних кућа и станова по основу ЈН 1/22 на територији општине Кладово (у даљем
тексту: Комисија), Општинско веће општине Кладово, на седници одржаној дана 11.07.2023.
године,доноси

О ДЛУКУ 

о 

ДОДЕЈШ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

1 

Средства за набавку и уградњу соларних панела, инвертера и пратеће инсталације за 
породичне куће за производњу електричне енергије за сопствене потребе, уградњу 
двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и израду 
неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела 
и пратеће инсталације за производњу електричне енергије који су у складу са законом 
неопходни приликом при кљ учења на дистрибутивни систем, при чему снага соларних панела 
не може бити већа од одобрене снаге мерног места која је наведена у рачуну за утрошену 
електричну енергију, а максимално и једнако до 6kW и остале неопходне инсталације за 
производњу електричне енергије и прикључење на дистрибутивни систем у складу са 
Прилогом 4 из Јавног позива, додељују се следећим крајњим корисницима: 



ул. 

1. Томислав Карnатска, 31-85 1 98 
420.000,00 

Мур ган о вић бр.19, дин. 
Кладово 

ул. 

2. Боривоје 22.септембар 31-80 1 96 
420.000,00 

Папић бр.19, дин. 
Подв шка 
ул. 4 јула 420.000,00 

3. Игор Кесерић бр.8а, 31-82 1 89.5 

Кладово дин. 

ул. 

4. Живка Ђердапска, 31-81 1 86 
420.000,00 

Ђорђевић бр. 5, дин. 
авидовац 

ул. 

5. Борис Бог,ицић
22.септембар, 31-75 1 86 

420.000,00 
бр.25, дин. 
Ртково 

ул. Хајдук 

6. Викица Илић Вељка, 31-79 1 86 
420.000,00 

бр.4, дин. 
Љ бичевац 
ул. Вељка 

7. Гуцић Драган
Влаховића 

31.76 1 81 
420.000,00 

бр.51, дин. 
Кладово 

ул. 1.маја, 
420.000,00 8. Драган Савић бр.5, 31-72 1 81 

Кладово дин. 

ул. 

9. Зорка Брозбић Ђердапска, 31-84 1 71 
420.000,00 

бр. 31, дин. 
авидовац 

Никола ул. Косовска, 
420.000,00 10. бр. 41, 31-74 1 61 Стојковић Кладово дин. 

11 

Сви крајњи корисници из тачке 1 ове Одлуке испунили су услове прописане 
Правиликом и Јавним конкурсом. 

111 

Ова Одлука је коначна и представља основ за закључење Уговора о спровођењу мера 
енергетске санације којим се уређују међусобна права, обавезе и одговорности уговорних 
страна. 



Пренос бесповратних средстава из тачке I ове Одлуке вршиће се искључиво 
изабраним директним корисницима, у складу са Уговором из става 1 ове тачке. 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на огласној табли 
Општинске управе Кладово и званичној интернет страници општине Кладово 
https:/ /www .kladovo.org.rs. 

Број:_ 31-92/2023-11 

Датум: 11.07.2023. године 


